
 

Kino Teplice nad Metují 

 

Středa 22. února 2012 od 10:00 hodin 

 

 

DIVADLO KLAUNIKY BRNO uvádí: 

NEJHRANĚJŠÍ AUTORSKOU KOMEDII SOUČASNOSTI 

 
 

DON  QUIJOTE  DE  LA  ANCHA 
 

Představení, které prodlužuje život 
 

Didaktická klaunikyáda na motivy románu Miguela Cervantese Saavedry uchopená dle vzoru 

velkého českého emigranta Jana Ámose Komenského 

 

v hlavní roli přední světový chůdoherec Lenoire Montain 
Účinkují:                                           Monika Mušková-Rajská,  Libuše Sladká – Kvašná, Zuzana Anna Rút 

                                                                                              Zdeněk Korčian, Zdeněk Zdenek Mazáč a další 

Režijní vedení:                                                                                                          Boleslav Polívka 
Dramatizace                                                   Zdeněk Mazáč, Zdeněk Korčian 

Scéna:                                                                                                                                       Dušan Ždímal  

Kostýmy:                                                                                Alice Lašková 

Hudba:                                                                                                    Části „Bolera“ od Maurice Ravela 

                                                                                               a symfonie „Don Quijote“ Richarda Strausse 

Překlad španělština:                                                                                                         Marcela Bayerová 

         francouzština:                                                                           Catherine Sarazin, Monika Homolová 

                angličtina:                                                                                                                  Petr Antonín 

                  němčina:                                                                                         Astrid Winter, Jana Cenková  

                    ruština:                                                                                   Pavel Timčo, Kateřina Tlachová  

          chorvatština:        Liliana Stekovič 

 

    Svéráznému zpracování osudů Dona Quijota a věrného služebníka Sancho 

Panzy nechybí humor, nadsázka, fantazie ani mystifikace. Po formální stránce 

zvolil režijní poradce představení, autor, mim, básník těla i duše  Boleslav Polívka 

cestu didaktické klaunikyády. 

    S vědomím toho, že společnost je  poznamenaná dekadencí a nedostatkem ideálů 

a opravdových vzorů, předstupují před diváky 2,38 m vysoký profesor 

španělského jazyka  a  literatury  a 120ti  kilogramová  Ancha   pracující jako 

vychovatelka na kominickém internátě ve Šlapanicích, v kostýmech Dona Quijota 

a Sancho Panzy. Se skupinou španělštinářů se ujímají nelehkého úkolu: - co 

nejlépe ztvárnit příběh důmyslného rytíře Dona Quijota. 

    

Vstupné: 50 ,-Kč 


